
 

 

Kirjassa on joki 
 

Toukokuussa Kyyti-lukuhaasteen teemana on joki, jonka vesi, virtaus ja kosket ovat olleet tarinoiden aiheina jo 

kauan ennen kirjoitustaitoa. Maailman mytologiat ja muinaisuskonnot sisältävät runsaasti kertomuksia joen 

synnystä, sen jumalista, jumalattarista, hengistä ja muusta veden väestä. Muinaissuomalaisten mielestä joessa 

asusteli vedenhenkiä kuten Näkki, joka vaani uhrejaan joen rannoilla hiuksiaan kampaillen, viuluaan soitellen ja 

laulellen. Jotkin perinteet taas kertovat, että kuolleiden maahan Tuonelaan pääsi tyynen mustan joen tai tulisen 

kosken kautta.  

 

Näiden tarinoiden synnyistä on jo paljon aikaa, mutta joet virtaavat edelleen, eikä niiden läsnäoloa voi jättää 

huomiotta. Suomessa on kolmisenkymmentä yli sata kilometriä pitkää jokea. Niihin lukeutuu myös oma 

Kymijokemme, joka alkaa Päijänteestä ja laskee Suomenlahteen. Virtamme kalpenevat maailman suurten jokien 

rinnalla, mutta niillä on silti suuri vaikutus ympäristöön ja sen ihmisiin. Ne toimivat paitsi kuljetus- ja 

kulkureitteinä, niin myös alueiden rajoina ja niiden kaupungit teollisuuden, kulttuurin sekä kaupankäynnin 

tyyssijoina. Ei siis ole ihme, että kirjailijat, nuo nykyajan tarinankertojat, ammentavat edelleen inspiraatioitaan 

niiden virrasta. Aihepiirit vain ovat laajentuneet entisajan taruista nykyajan kysyntää vastaaviksi.  

 

Kirjan välityksellä voit seikkailla maailman jokien rannoilla, pyörteissä ja pinnan alla. Tutustua niiden varrella 

oleviin kyliin, kaupunkeihin ja asukkaisiin. Lukea niin faktaa kuin fiktiota. Avaa siis kirja ja antaudu sen virran 

vietäväksi. 

 

Kun haluat etsiä lisää teeman mukaisia kirjoja, niin tee Kyyti-Finnassa tarkennettu haku, johon aiheeksi laitat joki. 

Suurempaa aallokkoa kaipaavat voivat valita Kyyti-lukuhaasteen vaihtoehtoisen teeman, joka on Meri. 

 

 

Mukavia lukuhetkiä 😊 

Sari Pöyry 

kirjastovirkailija 

Korian kirjasto 

  



 

Lukuhaaste 24_5: Kirjassa on joki  
 

Behm, Jukka: Ja Jumala kulki yli maan  

Cleeves, Ann: Lokin huuto (jännitys)  

Joki : 33 kokijaa (80.2)  

Kiviniemi, Eeva: Joki (jännitys)  

Kononen, Suonna: Jokisaarnat : kirjallisia melontoja (79.14)  

Krien, Daniela: Muldental : kertomuksia (novellit)  

Liksom, Rosa: Väylä : kertomus  

Marttila, Jussi: Veden varaan (jännitys)  

Mäläskä, Risto: Kultakiima : kullankaivaja Risto Mäläskän tarina (99.16)  

Sandu, Cristina: Vesileikit  

Sentšin, Roman: Pato  

Sievinen, Ulla-Maija: Kymijoella (92.875)  

Sillanpää, Sami: Keskellä virtaa Kongo (48.26)  

Thorogood, Robert: Thamesjoen murhat (jännitys)  

Twain, Mark: Huckleberry Finnin seikkailut (lapset ja nuoret)  

 

Lukuhaaste 24_5: Kirjassa on meri  
  

Andri Snær Magnason: Ajasta ja vedestä (50.1)  

Erlandsson, Karin: Koti : romaani  

Griffiths, Kaarina: Meren syliin (jännitys)  

Hosseini, Khaled: Meren rukous  

Kaskinen, Teemu: Itämeri-yksikkö (jännitys)  

Linna, Martti: Pullopostia mereltä  

Moyes, Jojo: Morsianten laiva  

Nupponen, Anni: Sydänmeri (fantasia)  

Pakola, Johanna: Vaarallisilla vesillä : salakuljetusta ja seprakauppaa  

              Suomenlahdella (92.87)  

Seppälä, Juha: Merille : romaani  

Sundelin, Raimo: Meren muisti = Havets minne (75.792)  

Tamminen, Petri: Meriromaani : eräitä valoisia hetkiä merikapteeni Vilhelm  

             Huurnan synkässä elämässä  

Tiira, Ensio: Epätoivon lautta, eli, Kuinka pakenin muukalaislegioonasta (99.1)  

Utriainen, Janne Simonpoika: Myrskyn koti : romaani  

Varis, Markku: Smuglari  

 


